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Turistguide Århus

Fyra måsten när du besöker Århus
Clavsholm Slott & Park �
Århus domkyrka �

Tivoli Friheden �
AroS - Århus Konstmuseum �

Kommunfakta 01
Antal invånare
293 510

Yta
468,87 km²

Centralort
Århus

Mer information 02
Internet
http://aarhuskommune.dk
www.aarhus.dk
www.visitaarhus.com

Tidningar
Aarhus Onsdag/Weekend
Aarhus Stiftstidende
Jyllands Posten

Turistbyrå

VisitAarhus
Banegårdspladsen 20, 
Aarhus C 8731 5010
www.visitaarhus.com

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 87 31 14 48
Landsnummer +45

Kryssningsfartyg i Århus. Foto: Anders Hede

Århus pulserar av liv. Med mer än 40 000 
studenter är det landets yngsta stad - med 
siktet på framtiden. Samtidigt håller vi det 
förflutna väldigt levande här i Århus där 
stadens äldsta kvarter även är de livligaste 

och trendigaste. Njut av shoppingturer, koppla 
av på något café, strosa i skogen eller längs 
sandstranden innan du väljer av det generösa 
utbudet av restauranger som staden erbjuder. 
Århus är också centrum för konst och kultur.

Århus – Staden som har allt  
du kan drömma om
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Historia
Århus är en av Nordens äldsta 
städer
Ända tills ganska nyligen trodde man att 
Århus stad grundades omkring år 900. Men 
nya utgrävningar i centrala Århus har visat 
att vikingarna var i Århus långt tidigare. I 
området runt Pustervig har arkeologerna 
hittat rester av en vikingabebyggelse, som 
kan dateras till år 770, och staden har 
därmed blivit minst hundra år äldre. Det 
betyder att Århus är en  av Nordens äldsta 
städer – men än så länge innehar Ribe titeln 
som den äldsta staden i det nuvarande 
Danmark.

När man frågar museidirektör  Jan Skamby 
Madsen på Moesgård Museum i Århus, om 
vi härmed har hittat sanningen om Århus 
ålder som stad, säger han: - Det kan inte 
uteslutas, att vi vid nya utgrävningar hittar 
ännu äldre belägg för vikingarnas framfart 
här vid åns mynning. Om så sker får vi 
kanske konstatera att Århus är Danmarks 
äldsta stad, ler han.

Vikingarna kallade staden Aros, vilket betyder 
åns mynning. Det var ingen tillfällighet 
att vikingarna valde Århus som stad och 
handelsplats. Tack vare placeringen vid 
viken var det lätt att ta sig hit sjövägen och ån 
gav möjlighet för de smala vikingaskeppen 
att komma många kilometer in i landet och 
därmed vara skyddade mot eventuella 
angripande fiender från sjösidan.

Bad
Badeanstalten Spanien

Badhuset Spanien erbjuder vardagslyx – lyx 
för alla. Med utgångspunkt i badanstaltens 
historia och framtoning får man här del av 
friskvårdsvågen på ett för Århus unikt sätt. 
Badhuset är en plats för alla som vill komma 
bort från den hektiska vardagen en stund.

Badhuset har lyckats hålla jämna steg med 
utvecklingen och samtidigt bibehållit sin 
grundläggande idé, nämligen ett brett utbud 
som alla syftar till personligt välmående och 
njutning.

Badhuset är friskvård i en århusiansk variant 
– badhuset har något för alla, oavsett om 
det är kroppen eller själen som skall vårdas. 
Ett besök här får ta tid – tid att vårda sig 
själv.
Spanien 1, Århus C
(+45) 8613 26 66
www.badspa.dk

Gellerupbadet
Gellerupbadet är ett badhus för hela 
familjen.
Dortesvej 43, Brabrand
(+45) 8625 69 01
www.gellerupbadet.dk

Lyseng Svømmebad
Lyseng Svømmebad som ligger i förorten 
Højbjerg har något för hela familjen. Här 
finns motionsbanor,  bassänger för lek och 
bus med 1 och 3 meters trampoliner. För 
de minsta finns en bassäng för barn- och 
babysim med rutschkana och ett djup på 90 
cm.
Lysengvej 4, Højbjerg
(+45) 8627 28 08
www.svommeanlag.dk

Århus simstadion
Århus simstadion är staden badhus för 
motionärer på alla nivåer. Det är ett modernt 
idrottscenter i centrala Århus. Anläggningen 
vänder sig till simmare och är öppen både 
för allmänheten och för föreningar.
F. Vestergaardsgade 3, Århus C
(+45) 8612 86 44
www.svst.dk

Århusbukten. Foto: Morten Jac

Det gamla Tullhuset. Foto: Poul Erik Østergaard
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Familjeaktiviteter
Barndomens Museum

Ett av världens få kvinnomuseum ligger i 
Århus, i byns gamla rådhus från 1857, här 
finns även Barndomens museum. Här kan 
man prova på att vara en flicka i staden på 
1930-talet, eller en pojke på landet under 
1870-talet. Titta in på fyra bakgårdar, prova 
att sitta på ett moln, lyssna på de roliga och  
pinsamma historierna som flickor och pojkar 
inte berättar för sin mamma och pappa. 
Upptäck barndomshistorierna som kjolen, 
gåsen och rullskridskorna berättar om Irma, 
Carl, Ejnar, Lotta och många andra.
Domkirkepladsen 5, Århus C
(+45) 8618 64 70
www.kvindemuseet.dk

Dyrehaven
Söder om Århus ligger denna park där 
Sikahjort, Dovhjort och vildsvin lever i 
naturliga omgivningar under de gröna 
bokträden.

RaceHall
RaceHall är Europas största inomhus go-
kartbana. Barn över 120 cm får köra go-kart 
som kommer upp i hastigheter upp till 70 
kilometer i timmen. 

Är du vuxen och vill utmana kompisarna 
eller familjen får du chansen här. Kort sagt 
en upplevelse för alla.
Hasselager Centervej 30, Viby J
(+45) 8628 01 70
www.racehall.com

Tivoli Friheden – Upplev en 
verklig känsla av frihet

Med nöjen och aktiviteter för barn i alla åldrar 
finns det något för alla på Tivoli Friheden! 
Prova någon av följande aktiviteter för hela 
familjen:

Brandalarm – För små brandmän! 
Drömmer du om att bli brandman? Då är 
Tivoli Frihedens attraktion Brandalarm 
något för dig. Här ska du snabbt ta dig in i 
brandbilen och släcka ”elden” i byggnaden 
före alla andra. Släcker du branden först är 
du en riktig brandman. 

Stock Car – Radiobilar för barn!
Här får du utlopp för din lust att köra vilt och 
krocka med andra – precis som i de vuxnas 
radiobilar.

Underhållning och massor av kul!
Om du behöver koppla av från farten och 
spänningen har vi massor av underhållning 
på programmet. Clownen Pjerrot trollar för 
de minsta i sin trädgård, Fru Groda och 

Herr Kanin hälsar på gästerna i parken 
varje dag. Du kan också ta en paus i den  
5 000m² stora vattenparken Tivoli VanDvittig. 
Här kan den lekfulla roa sig med vatten 
samtidigt som man tillagar den medhavda 
maten på våra stora grillar. Besök även det 
2 000 m² stora inomhusleklandet där mindre 
barn kan hoppa i hoppborgar, dyka i bollhav 
och köra trampbilar. Upplev också clownen 
Pjerrots söndagsklubb med barnkonserter 
och massor av underhållning. Njut även 
av våra temahelger och konserter med 
populära rockartister.
Skovbrynet 1, Århus C
(+45) 8614 73 00
www.friheden.dk

Fiske
Århusbukten

Där inget annat anges är det tillåtet att 
sportfiska från broar och stränder. Man kan 
också fiska från båt.
www.bugten.dk

På många platser får man fiska från broar och stränder. Foto: www.visitaarhus.com

Familj i djurparken i Århus. Foto: Anders Hede
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Museum
AroS, Aarhus Kunstmuseum

AroS är huvudmuseet för konst i Århus. Det 
är ett spektakulärt bild- och upplevelsehus 
för barn och vuxna, unga och gamla. 
Arkitekturen är i internationell klass precis 
som konsten. Både museets egen samling 
på över 9 000 verk från 1770 till idag och 
de utställningar med världskonstnärer som 
museet årligen anordnar.
Aros Allé 2, Århus C
(+45) 8730 66 00
www.aros.dk

Moesgård Museum
Herrgården Moesgård i skogen söder 
om Århus omger platsen för Moesgård 
museum. Den permanenta utställningen 
visar ett antal unika arkeologiska fynd från 
Danmarks förhistoria. Till de förnämsta 
fynden hör Grauballemannen, som dog för 
mer än 2000 år sedan och är världens bäst 
bevarade mosslik, och de imponerande 
samlingarna av vapen från den närbelägna 

älvdalen  Illerup som ger en detaljerad inblick 
i järnålderns krigsföring och offertraditioner. 
Här visas även tillfälliga arkeologiska och 
etnografiska utställningar.
Moesgård Alle 20, Højbjerg
(+45) 8942 11 00
www.moesmus.dk

Steno Museet
Steno Museet är Århus naturhistoriska 
museum för vetenskap och medicin. Här kan 
både barn och vuxna gå på upptäcktsfärd 
bland historisk naturvetenskap och medicin. 
Här finns vetenskapliga instrument, en 
samling interaktiviteter där man bland annat 
kan prova Galileo’s gravitationslag eller leka 
med sin egen spegelbild.

I planetariets mörker får du stifta bekantskap 
med galaxer, planeter och andra 
himlafenomen, och i museets färgsprakande 
örtagård kan du njuta av synen och doften 
av mer än 300 historiska medicinalväxter.
C. F. Møllers Alle 1100, Århus C
(+45) 8942 39 75
www.stenomuseet.dk

Parker
Botaniska trädgården

Botaniska trädgården är en av Århus 
största och äldsta parker. Det är också en 
av de mest besökta. Man kan uppleva all 
världens växter mitt i staden. Trädgården är 
intressant och spännande för alla. Här finns 
upplevelser för alla sinnen och för många 
olika intressen. 

Trädgården ligger i en mycket kuperad 
terräng med många olika rum i olika 
storlekar. Här finns små intima platser i lä 
och öppna gräsmattor. Ett vattendrag löper 
genom hela trädgården, vidare genom de 
tre sjöarna i trädgården och hela vägen till 
Gamla Staden och dess dammar. 

Barn och vuxna i alla åldrar använder parken 
året runt. Inte minst de boende i centrum 
och många besökare från Gamla Stan. 

Om du är botaniskt intresserad, har du 
möjlighet att studera ett antal plantor både 
från Danmark och övriga världen. Alla växter 
är försedda med en namnskylt, både på 
latin och danska (om växten har ett danskt 
namn) och ursprungsland eller region. 
Ibland ordnas guidade turer i trädgården.

AroS. Foto: Poul Ib Henriksen

Steno Museet. Foto: Søren Kjeldgaard
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Danmarks japanska trädgård
En oas av harmoni. Att kliva in i den japanska 
trädgården är som balsam för själen. Du 
upptäcker en värld  som tillfredsställer alla 
sinnen; en värld av frid, tystnad och harmoni. 
Feng Shui kan skapa en speciell atmosfär  
både inomhus och i trädgården. Om du vill 
njuta av en delikat orientalisk måltid, en  
utsökt japansk whisky, eller  en kopp kaffe 
är detta den rätta platsen. I butiken hittar du 
vackra prydnadssaker från Japan och Kina 
för ditt hem.
Randersvej 395, Trige
(+45) 8742 00 12
www.danmarksjapanskehave.dk

Sevärdheter
Clausholm Slott & Park
Clausholm Slott & Park framstår i dag som 
en av de vackraste och mest fullständiga 
barockanläggningarna i Danmark. Slottet 
byggdes på 1690-talet av storkansler 
Conrad Reventlow. Från 1718-1730 ägdes 
slottet av kung Frederick IV, som satte sin 
prägel på byggnaderna och parken. Men 
det var inte bara de vackra omgivningarna 
som föll i kungens smak. Han bortförde  
storkanslerns dotter Anna Sophie Reventlow 
och gjorde henne till sin drottning, fast han 
redan var gift. 

Under de senaste 40 åren har slottet 
genomgått en omfattande restaurering och 
det ses idag som ett utmärkt exempel på 
arkitektur, design och stil från barockens 
storhetstid.

Bakom de tjocka murarna gömmer sig 
många spännande historier och både slottet 
och parken med sina brusande fontäner är 
en härlig sommarutflykt.
Clausholmvej 308, Voldum, Hadsten
(+45) 8649 16 55
www.clausholm.dk

Den Gamle By

En femstjärning sevärdhet i världsklass. 
75 historiska byggnader, utställningar, 
bostäder, butiker och verkstäder – ett 
levande museum.

Den Gamle By ger en levande bild av livet, 
som det var i de gamla danska städerna. 
Detta unika museum har tagit emot över 3 
miljoner besökare under de sista 10 åren.

Möt forntidens människor, se deras stugor 
och kök, njut av doften från blommorna 
i deras trädgårdar. Prova barnens lekar 
och gå på upptäcktsfärd i museets stora 
utställningar.

Ta en tur med häst och vagn och handla i de 
historiska butikerna. Drick en fatöl i källaren 
och njut av kaffe och kaka i trädgården. 
Smaka, lukta och prova historien.
Viborgvej 2, Århus C
(+45) 8612 31 88
www.dengamleby.dk

Marselisborg Slott
Marselisborg Slott är det danska kungaparets 
sommarresidens. När Drottningen och 
hennes familj är på slottet på sommaren 
sker vaktombytet med det kungliga livgardet 
klockan 12. Slottsparken med Drottningens 
rosenträdgård är öppen för besök när slottet 
inte bebos.
Kongevejen 100, Århus C
(+45) 8611 88 12
www.kongehuset.dk

Marselisborg Slott Århus. Foto: Cees van Roeden

Anemoner i Marselisborg-skogarna. 
Foto: John Sommer
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Vor Frue Kirke (Vårfrukyrkan)
Vor Frue Kirke är rikt utsmyckad och från 
kyrkorummet kan man gå ner en trappa 
till kryptan som är den äldsta stenkryptan i 
Norden. Det är ett stämningsfyllt rum som 
för besökaren nästan 1 000 år tillbaka i 
tiden.
(+45) 8612 12 43
www.vorfruekirke-aarhus.dk

Århus domkyrka
Århus domkyrka är innehavare av flera 
rekord i Danmark. Det är den längsta kyrkan, 
den som har flest målade fresker och den 
största orgeln. Altartavlan i kyrkan är utan 
tvekan Danmarks största konstnärliga 
medeltida skatt. Kalkmålningarna med alla 
plågor man utsätts för i skärselden och det 
imponerande Marselis-monumentet är väl 
värda ett besök.
Domkirkepladsen 2, Århus C
+45 8620 54 00
www.aarhus-domkirke.dk

Den Gamle By i Århus. Foto: Poul Erik Østergaard

Domkyrkan i Århus. Foto: Poul Erik Østergaard

Bakgård i Århus. Foto: Ditte Isager

KÄLLA
www.visitaarhus.com
www.eurotourism.com

Med reservation för eventuella ändringar
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